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Juslibol: luontoa, tietoa ja
ympäristöystävällistä
saippuaa
Yksi VALSin (Zaragoza, Espanja)
järjestämistä suosituimmista retkistä
suuntautui Juslibolin alueelle – täydellinen
yhdistelmä ympäristökasvatusta ja
käytännönläheistä kestävän kehityksen
tekemistä. Juslibol on galacho, eli
eräänlainen kosteikkoalue, joka syntyy,
kun mutkitteleva Ebrojoki muokkaa uutta
uomaa ja jättää jälkeensä järviä ja
ravinteikkaita, elämää kuhisevia
kosteikkoluontotyyppejä.
Tässä ainutlaatuisessa maisemassa
osallistujat tutustuivat paikalliseen kasvi-
ja eläinlajistoon ja oppivat sekä
alkuperäisistä että muuttolintulajeista.
Lisäksi tarkasteltiin eri kasvien
kiinnostavia lääkinnällisiä ominaisuuksia.
Päivän kohokohta oli luova ja
käytännöllinen työpaja:
ympäristöystävällisen saippuan valmistus
käytetystä paistoöljystä. Ennen saippuan
tekoa keskustelimme kemiallisten
puhdistusaineiden ympäristövaikutuksista
sekä vesien saastumisen lisääntyvästä
ongelmasta. Osio lisäsi tietoisuutta ja
tarjosi samalla helpon, kestävän
vaihtoehdon. Valmistamamme käsintehty
saippua on sekä ympäristöystävällinen
että budjettiystävällinen.
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Kevään aikana uusia
kohteita

Pakolais- ja maahanmuuttajataustaiset
naiset (RMW) osallistuivat Belgradissa
useisiin opinnollisiin ja luontopohjaisiin
aktiviteetteihin. He vierailivat
Jevremovacissa, joka on yksi Balkanin
vanhimmista kasvitieteellisistä
puutarhoista, tutustuen sen monipuolisiin
kasvikokoelmiin ja oppien paikallisesta
kasvillisuudesta.
He kävivät myös Ada Safarissa, joka
sijaitsee Ada Ciganlija -alueen järvillä,
kokeakseen luonnon keitaan keskellä
kaupunkia ja syventääkseen ymmärrystään
paikallisesta ympäristöstä.
Osana “tutkimus- ja suunnistustaitojen”
harjoittelua ryhmä osallistui opastetulle
vaellukselle Avala-vuorelle. Siellä
harjoiteltiin reittien seuraamista ja reittien
kartoitusta sekä nautittiin näkymistä 200
metriä korkeasta näköalatornista.
Kokemuksen päätteeksi naiset vierailivat
Veliko Blato -järvellä, joka on suojeltu
elinympäristö 120 havaitulle lintulajille –
joista 95 on tiukasti suojeltuja. Paikallisten
asiantuntijoiden opastuksella osallistujat
saivat arvokasta tietoa alueen linnustosta
ja laajemmasta biodiversiteetistä
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Wienin viinitarhojen kautta
Out4In-kaupunkivaellus Wienissä alkoi
Heiligenstadtin asemalta ja kulki kohti
“Tree of Life Circle” -kohdetta
Himmelissä, ainutlaatuista paikkaa, joka
ammentaa inspiraatiota kelttiläisistä
perinteistä. Neljäkymmentä puuta, joista
jokainen symboloi eri syntymäaikoja ja
persoonallisuuden piirteitä, muodostaa
rauhallisen kehän. Kokemusta
täydentävät klassinen musiikki ja
vuorovaikutteiset ääniteokset.

Vierailijat tutustuivat puiden symbolisiin
merkityksiin, mikä tarjosi pohdiskelevan
alun päivälle.

Lounaan jälkeen Oktogon am Himmelissä
vaellus jatkui Wienin vihreille kukkuloille,
Cobenzlille, Kahlenbergille ja Nussbergille,
viiniasiantuntija Caroline Derlerin johdolla.
Tämä osuus tarjosi paitsi maisemia, myös
näkökulmia UNESCO:n nimeämään Wienin
metsien biosfäärialueeseen (Vienna
Woods Biosphere Reserve) sekä alueen
syvään juurtuneeseen viinikulttuuriin.
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Saavutettavien reittien
interaktiivinen kartta

Out4In-hankkeen pilotoinnin aikana
osallistujat tunnistivat ja kartoittivat 15
saavutettavaa reittiä.

Ohjaajien ja paikallisten sidosryhmien
tuella pakolais- ja maahanmuuttaja-
taustaiset naiset (RMW) yhteiskehittivät
digitaalisen oppaan, jonka tavoitteena on
edistää paikallisen luonnon- ja
kulttuuriperinnön tunnettuutta.

Reitit julkaistaan pian hankkeen
verkkosivustolla interaktiivisella kartalla,
jonka avulla käyttäjät voivat tutkia reittejä
visuaalisesti – mikä helpottaa retkien
suunnittelua ja parantaa käsitystä
maastosta.

Lisäksi kattavan tiedon ja dynaamisen
kartoituksen yhdistäminen parantaa
merkittävästi oppaan käytettävyyttä ja
saavutettavuutta.

Tämä kokonaisuus tukee myös hankkeen
tulosten siirrettävyyttä: muut alueet ja
organisaatiot voivat soveltaa Out4In-
opasta oman paikallisen luonnon- ja
kulttuuriperinnön edistämiseen.

Wien on ainutlaatuinen, sillä se on
ainoa pääkaupunki, jonka
kaupungin rajojen sisällä on laajoja
viinitarhoja. Paikallinen viininviljely,
erityisesti perinteinen Gemischter
Satz, heijastaa vuosisataista
perinnettä, kestävyyttä ja
yhteisöllisyyttä. Kaupungin viinituvat,
Heurigen, ovat edelleen elin-
voimaisia sosiaalisen ja kulttuurisen
elämän kohtaamispaikkoja ja
yhdistävät kävijät suoraan
paikallisiin viininviljelijöihin
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